

**Langfredparken ApS**  
c/o Jørgen Højberg Pedersen, Libravej 12, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 42 51 36 87

**Årsrapport**

**1. juli 2021 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023.

---

Jørgen Højberg Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Langfredparken ApS c/o Jørgen Højberg Pedersen Libravej 12 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 42 51 36 87
	Stiftet: 1. juli 2021
	Hjemsted: 8270 Højbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Højberg Pedersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Højberg ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse og udlejning af ejendomme samt hermed beslægtet aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 10.770 t.kr. hvoraf værdiregulering af ejendomme udgør 14.921 t.kr. Årets resultat er derfor væsentligt påvirket af værdiregulering af ejendommene, hvilket er som forventet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommene er ultimo 2022 stadig under opførelse, og færdiggørelsesgraden pr. 31. december 2022 er skønnet til 70 %. Selskabet forventer fuld udlejning af ejendommene fra maj 2023, hvorefter selskabets banklån (kortfristet gæld) konverteres til realkreditbelåning (langfristet gæld).

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har af Nykredit fået bevilget realkreditbelåning af ejendommene, når hele byggeprojektet er færdigt i maj 2023.



**Resultatopgørelse**

---

<u>Note</u>	1/7 2021 - 31/12 2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-14.274</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>14.920.905</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.906.631</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.353
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.114.778</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.808.206</b>
Skat af årets resultat	<u>-3.037.805</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>10.770.401</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	<u>10.770.401</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>10.770.401</u></b>

**Balance**

---

<b>Aktiver</b>	31/12 2022
<u>Note</u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>	
2 Investeringsejendomme	71.728.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.728.485</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>71.728.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	244.794
Tilgodehavender i alt	<u>244.794</u>
Likvide beholdninger	<u>2.232.671</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.477.465</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.205.950</u></b>

**Balance**

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	10.770.401
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.810.401</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	3.282.599
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.282.599</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Deposita	530.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>530.200</u>
Gæld til pengeinstitutter	33.639.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.178.161
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.764.694
Anden gæld	670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.582.750</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>60.112.950</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>74.205.950</u></b>

**3 Oplysninger om dagsværdi**

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	0	40.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>10.770.401</u>	<u>10.770.401</u>
	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>10.770.401</u></b>	<b><u>10.810.401</u></b>

## Noter

---

	1/7 2021 - 31/12 2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	552.562
Andre finansielle omkostninger	562.216
	<u>1.114.778</u>
	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>	
Tilgang i årets løb	56.807.580
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>56.807.580</u>
Årets regulering til dagsværdi	14.920.905
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<u>14.920.905</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>71.728.485</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen er under opførelse og pr. 31.12.2022 står 33 ud af 47 boliger klar. Færdiggørelsesgraden pr. 31.12.2022 er 70 % og ejendommenes dagsværdi er derfor indregnet med 70 %.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,42%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.282 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 10.810 t.kr. til 2.742 t.kr.

Et fald i afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 9.138 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 10.798 t.kr. til 15.550 t.kr.

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>71.700.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>14.920.905</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 31.407 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, nom. 56.525 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 71.700 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Højberg Holding ApS, CVR-nr. 25971949, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
